Протокол № 2
Родительского  собрания в 11 классе

Дата проведения: 30.12.23г.                                                                                   Место проведения: ГБОУ «СОШ № 6 г.Назрань», кабинет № 9

Присутствовало: 21
Отсутствовало: - 6
Повестка дня:

1. Результаты Итогового сочинения на 2023 учебный год
2.  Информация по подготовке к ГИА, о подаче заявлений на участие в ЕГЭ. Положение о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
3. Итоги посещаемости и успеваемости за I полугодие.

            По первому вопросу выступила зам директора по УВР Ганиева М. Б. - она сказала, что  с 2014/15 учебного года одним из условий допуска к государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования была успешная сдача сочинения. По итогам проверки итогового сочинения было выявлено, что  все обучающиеся  получили «зачет», 13 учащихся получили максимальные баллы.
             По второму вопросу выступила зам. директора по УВР Ганиева М.Б.- рассказала родителям и учащимся о формах сдачи ГИА, о подаче заявлений на участие в ЕГЭ с указанием предметов. Ганиева М.Б. еще раз ознакомила всех присутствующих с положением о проведении единого государственного экзамена и попросила всех родителей отнестись со всей ответственностью к подготовке к ЕГЭ. Был предоставлен список предметов, которые сдаются в обязательном порядке и тех предметов, которые учащиеся выбирают по собственному желанию. Родители были ознакомлены с особенностями ЕГЭ по математике (базовый и профильный уровень). Ознакомление родителей с информацией производилось под роспись.
             По третьему вопросу выступила классный руководитель: Льянова М.М. Родители были ознакомлены с текущей успеваемостью детей.  Малихан Магомедовна сообщила, что  за I полугодие количество отличников составляет 2 человека. Классный руководитель попросила родителей обратить внимание  на недостаточную подготовку учащихся к урокам, и  усилить контроль родителей за подготовкой учеников дома, а также незамедлительно реагировать на замечания в адрес учащихся со стороны учителей- предметников и классного руководителя.
     Также классный руководитель попросила обратить внимание родителей на регулярные опоздания на первый урок отдельных учащихся и принять меры, для исключения опозданий.
Решение:

1.  Принять к сведению информацию по вопросам «Положения о проведении Единого государственного экзамена».
2.  Рекомендовать родителям усилить контроль над подготовкой к экзаменам и режимом дня.
3.  Классному руководителю, родителям выпускников продолжать контроль над успеваемостью, подготовкой к урокам, посещаемостью, а так же подготовкой к ЕГЭ учащихся 11 класса.
Заместитель директора по УВР              Ганиева М.Б.

Лист ознакомления:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись

	11 «А» класс (родители)

	1
	Дзаурова Зара Борисовна
	30.12.23г.

	2
	Даурбекова Малика Муссаевна

	3
	Урусханова Луиза Алихановна

	4
	Аушева Елизавета Джабраиловна

	5
	Аушева Тамара Хусеновна

	6
	Накастхоева Лейла Мухтаровна

	7
	Киева Мадина Микеиловна

	8
	Могушкова Мадина Башировна

	9
	Картоева Асма Хаважевна

	10
	Барахоева Санет Юсуповна

	11
	Хучбарова Малика Ахмедовнв

	12
	Кодзоева Ахмед Алиханович

	13
	Газдиева Залинв Мустафаевна

	14
	Кортоева Рашида Алихановна

	15
	Евлоева Залина Белановна

	16
	Оздоева Айна Алиевна

	17
	Толдиева Макка Давидовна

	18
	Дидигова Эсет Магомедовна

	19
	Арчакова Фариза Ахмедовна

	20
	Цечоева Ашат Алихановна

	21
	Цечоева Фатима Магомедовна

	22
	Местоева Зарема Магометовна

	23
	Яндиев Руслан Салманович

	24

	25

	26

	27